[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	УРПАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
17 мая 2021 г. № 20
                 Урпаш ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2021 г. № 20
село Юваново

О внесении изменений в постановление администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 25 ноября  2015 г.  № 82

Руководствуясь  Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, администрация Ювановского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 25 ноября 2015 г. № 82  «Об утверждении административного регламента Администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов на территории Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»» следующие изменения:

В административном регламенте администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов на территории Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики», утвержденном указанным постановлением,

а) в пункте 2.8 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

абзац восьмой  признать утратившим силу;

абзацы 13 -15 изложить в следующей редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;»;

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;»;

- подпункт 10 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ювановского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики                                              Е.В.Садиков